
Stránka 1 z 3 

 

Č. j.: VS-250261/ČJ-2023-802478 

 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
(dále jen „dohoda“) 

 

 

dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, která byla 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřena v následujícím znění mezi stranami dohody: 

 

1. Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

Věznice Jiřice, provozovna Střediska hospodářské činnosti 
se sídlem Ruská cesta 404, 289 22 Jiřice 

za stát právně jedná vrchní rada , ředitel Věznice Jiřice, a to na základě pověření GŘ VS 
ČR č. j.: VS- 26856-3/ČJ – 2024-800020- SP ze dne 30. 1. 2024 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

bankovní spojení: ČNB Praha 

číslo účtu:  

 

(dále jen „Vězeňská služba“) na straně jedné 

 

a 

 

2. Česká republika – Finanční analytický úřad 

se sídlem Washingtonova 1621/11, Praha 1 

zastoupený , vedoucím samostatného odd. Kanceláře ředitele 

IČO: 05575389 

DIČ:CZ05575389 

bankovní spojení: ČNB 

číslo účtu:  

 

(dále jen „objednatel“) na straně druhé 

 

(společně dále jen „strany dohody“) 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Dne 21.11.2023 uzavřely strany dohody  Zápis o zhotovení díla č.1/2024 (dále jen „zápis“) týkající se výroby 
kancelářského nábytku. Hodnota plnění byla sjednána v částce ve výši 230.400,- Kč bez DPH (slovy: 

dvěstětřicettisícčtyřista korun českých). Na základě zápisu bylo oběma stranami dohody již vzájemně plněno.  
 

2. Zápis podléhal povinnosti zveřejnění v registru smluv dle podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 



Stránka 2 z 3 

 

ve znění pozdějších předpisů a platilo pro něj sankční ustanovení o zrušení nezveřejněných smluv a objednávek 
v registru smluv dle zmíněného zákona, a to od počátku. 

 

3. Poněvadž nedošlo ke včasnému zveřejnění Zápisu o zhotovení díla č.1 v souladu s § 5 odst. 2 zákona o registru 

smluv žádnou ze stran dohody, je proto zápis ve smyslu § 7 odst. 1 zákona o registru smluv zrušen od počátku. 
 

4. Strany dohody mají zájem na vypořádání vzájemných nároků z bezdůvodného obohacení vzniklých v důsledku 
zrušení zápisu a na narovnání vzájemných práv a povinností vzniklých v důsledku jeho zrušení, které jsou mezi 
stranami dohody pochybné nebo sporné, a proto uzavírají tuto dohodu. 

 

Článek II. 
Předmět a účel dohody 

 

1. Předmětem dohody je vypořádání práv a povinností stran dohody z titulu bezdůvodného obohacení vzniklého 
zrušením zápisu od samého počátku a narovnání pochybných nebo sporných práv a povinností stran dohody 

vzniklých v důsledku jeho zrušení. 
 

2. Účelem dohody je zajistit, aby mohlo dojít ke splnění zápisu tak, jako kdyby k jeho zrušení od počátku ve smyslu 
§ 7 odst. 1 zákona o registru smluv nedošlo. 

 

Článek III. 
Narovnání 

 

1. Strany dohody se dohodly, že veškerá plnění, práva a povinnosti dle zápisu, které ke dni podpisu dohody nebyly 

realizovány, avšak měly být nebo mohly být realizovány, pokud by nedošlo ke zrušení zápisu od počátku, budou 
realizovány za podmínek dle zápisu tak, jako kdyby došlo k jeho včasnému zveřejnění v registru smluv. 

 

2. Strany dohody se dohodly, že veškerá plnění, práva a povinnosti dle zápisu, které ke dni podpisu dohody již byly 

dle zápisu anebo v souvislosti s ním realizovány, ať již v souladu nebo v rozporu s ním či obecně závaznými 
právními předpisy, navzdory tomu, že nedošlo k jeho včasnému zveřejnění v registru smluv a zápis tudíž byl 

od počátku zrušen, budou považovány za plnění, práva a povinnosti realizované dle zápisu anebo v souvislosti 

s ním tak, jako kdyby došlo k jeho včasnému zveřejnění v registru smluv. 

 

3. Strany dohody si ponechají vzájemně poskytnutá plnění dle zápisu v rozsahu, v jakém by jim náležela, pokud by 
zápis včas zveřejněn v registru smluv, a budou vůči sobě mít vzájemná práva a povinnosti, které by jim vznikly 

v souvislosti s uzavřením a následným plněním zápisu, ať již v souladu či v rozporu s ním či obecně závaznými 
právními předpisy tak, jako kdyby zápis nebyl zrušen od počátku. 

 

4. Pro vyloučení pochybností strany dohody výslovně stanovují, že zrušení zápisu nemělo a nemá vliv na jimi 

sjednaná práva a povinnosti dle zápisu. Strany dohody tak považují Zápis o zhotovení díla č.1/2024 od počátku 
za platnou a účinný, řídí se jím a hledí na něho jako kdyby nikdy nebyl zrušen od počátku. 

 

5. Pro vyloučení pochybností strany dohody výslovně stanovují, že žádné z nich nenáleží náhrada újmy ani jiné 
nároky, které by jim mohly vzniknout v důsledku toho, že nedošlo ke včasnému zveřejnění zápisu v registru 

smluv. 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

 

 

Článek IV. 
Prohlášení stran dohody 

 

1. Strany dohody tímto výslovně prohlašují, že uzavřením dohody budou mezi nimi vypořádány veškeré nároky 
z bezdůvodného obohacení a narovnána veškerá pochybná anebo sporná práva či povinnosti, které vznikly 
v důsledku toho, že nedošlo ke včasnému zveřejnění zápisu v registru smluv. 

 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma stranami dohody a účinnosti okamžikem zveřejnění 
v registru smluv. 

 

2. Právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 
zákoníkem. 

 

3. Změny nebo doplňky dohody jsou platné pouze ve formě písemných dodatků, vzestupně číslovaných 

a podepsaných oběma stranami dohody. 

 

4. Strany dohody se zavazují k vzájemně vstřícné spolupráci při naplňování předmětu a účelu dohody, a zavazují se 
prokazatelně a bez zbytečných průtahů vzájemně se informovat o skutečnostech, které nastanou nebo by mohly 
nastat, a které mají nebo by mohly mít za následek omezení či ukončení naplňování předmětu a účelu dohody. 

 

5. Bude-li některé ustanovení dohody prohlášeno za neplatné či právně nevymahatelné, jsou ostatní ustanovení 
dohody nadále platná a právně vymahatelná, lze-li je oddělit. Strany dohody se zavazují bez zbytečných odkladů 
nahradit dotčené neplatné či právně nevymahatelné ustanovení platným a právně vymahatelným ustanovením 
obdobného obsahu, příp. hospodářského smyslu; do té doby platí obecně závazné právní předpisy České 
republiky. 

 

6. Dohoda je vyhotovena elektronickou formou. Smluvní strany poskytnou vzájemnou součinnost, při podepisování 
dokumentů. 

 

7. Strany dohody tímto výslovně prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, že bezvýhradně 
souhlasí s jejím obsahem a plně mu rozumí, že dohoda je projevem jejich pravé, vážné a svobodné vůle, na důkaz 

čehož níže připojují své elektronické podpisy. 

 

V Jiřicích dne ______________      V __________________dne ______________ 

   

Za Vězeňskou službu:       Za objednatele: 

Vrchní rada         

      

ředitel Věznice Jiřice 


